



MUNICÍPIO DE CERRO CORÁ
Fundo Municipal de Saúde
RUA GUIOMAR HENRIQUE, 73, Centro, Cerro Corá/RN
CEP: 59395000 CNPJ: 10.267.386/0001-56

**Solicitação de
Despesa**

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Pág.: 1/6

Unidade Orcamentária: **02.005 - Fundo Municipal de Saúde**

Nº Solicitação: **4** Data Emissão: **20/07/2026** Classificação: **Compra** Processo: **1461/2026**

Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES E INSUMOS DESTINADOS AOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CERRO CORÁ/RN.

Justificativa:

A presente contratação tem por finalidade assegurar o fornecimento de materiais permanentes e insumos destinados aos consultórios odontológicos vinculados à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cerro Corá/RN, garantindo a continuidade, a qualidade e a eficiência dos serviços de saúde bucal disponibilizados à população usuária do Sistema Único de Saúde – SUS.

Os materiais permanentes e insumos objeto da contratação são indispensáveis para a execução dos atendimentos odontológicos realizados pela rede municipal de saúde, contemplando procedimentos preventivos, restauradores, cirúrgicos e diagnósticos, tais como profilaxias (limpeza dentária), restaurações, tratamentos endodônticos (canais), exodontias, exames por imagem mediante utilização de aparelhos de raio X odontológico, além da estruturação e modernização dos consultórios com equipamentos permanentes, como cadeiras odontológicas, compressores, autoclaves, fotopolimerizadores e demais equipamentos necessários ao adequado funcionamento das unidades.

A disponibilização desses materiais e equipamentos permitirá a ampliação e o fortalecimento da assistência odontológica prestada pelo Município, proporcionando melhores condições de trabalho aos profissionais de saúde e maior segurança, conforto e qualidade no atendimento oferecido aos usuários, reduzindo interrupções nos serviços ocasionadas pela falta de insumos ou pela insuficiência de equipamentos.

A saúde bucal constitui componente essencial da atenção integral à saúde, exercendo influência direta sobre a saúde geral, a alimentação, a comunicação, a autoestima, a inclusão social e a qualidade de vida da população. A manutenção de uma adequada saúde bucal contribui para a prevenção de infecções, doenças sistêmicas e outras complicações clínicas, além de possibilitar uma mastigação eficiente, fundamental para o adequado desenvolvimento físico, nutricional e funcional dos indivíduos.

A contratação também possui relevante caráter social, uma vez que beneficiará, principalmente, a população em situação de maior vulnerabilidade econômica, que depende exclusivamente dos serviços ofertados pela rede pública municipal para acesso aos tratamentos odontológicos. Dessa forma, a aquisição dos materiais permanentes e insumos contribuirá para a ampliação do acesso aos serviços, a redução da demanda reprimida e a promoção da saúde, da dignidade e do bem-estar da população de Cerro Corá/RN.

Considerando a natureza contínua dos serviços odontológicos e a necessidade de reposição periódica dos insumos, bem como a substituição e aquisição de equipamentos permanentes para manutenção da infraestrutura das unidades de saúde, a adoção do Sistema de Registro de Preços mostra-se a solução mais adequada, por possibilitar aquisições parceladas, de acordo com a demanda da Administração, promovendo maior eficiência na gestão dos recursos públicos e evitando aquisições em quantitativos superiores à necessidade efetiva do Município.

Item	Descrição	Lote	Qtd.	Und	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0014021	Amalgamador para cápsulas com painel de controle tipo membrana, display digital, seletor digital de tempo de 0 a 19 segundos, tampa protetora em acrílico, sistema de segurança e memória programável. Possuir registro Anvisa, certificado de boas práticas e assistência técnica autorizada.		10	Unidade	1.925,00	19.250,00
0014022	Aparelho de raio x odontológico 70 kvp, base móvel com rodízios, braços articuláveis, sistema de equilíbrio dinâmico, bloqueio contra disparos acidentais, comando eletrônico digital, cabeçote com proteção térmica.		12	Unidade	11.900,00	142.800,00
0014023	Autoclave - capacidade mínima de 12 litros, câmara em aço inox, controle automático de temperatura e pressão, secagem automática, bivolt.		10	Unidade	5.356,00	53.560,00
0014024	Autoclave 21 litros em aço inox ou aço carbono, fechamento com trava de segurança, sensores automáticos, painel digital, ciclos automáticos, resistente a variações elétricas, bivolt.		12	Unidade	8.400,00	100.800,00
0014025	Autoclave horizontal mínima 60 litros, câmara em aço inox, gabinete anticorrosivo, pintura		12	Unidade	12.840,62	154.087,44



MUNICIPIO DE CERRO CORÁ
Fundo Municipal de Saúde
RUA GUIOMAR HENRIQUE, 73, Centro, Cerro Corá/RN
CEP: 59395000 CNPJ: 10.267.386/0001-56

**Solicitação de
Despesa**

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Pág.: 2/6

	epóxi, vedação resistente, painel digital, controle automático de pressão e temperatura.					
0002434	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL ADULTO	50	Unidade	21,82		1.091,00
0002435	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL INFANTIL	50	Unidade	21,82		1.091,00
0014026	Bisturi elétrico para corte e coagulação com acionamento por pedal, certificado Anvisa, garantia mínima de 12 meses e assistência técnica autorizada.	8	Unidade	5.215,00		41.720,00
0014027	Bomba a vácuo - bomba a vácuo odontológica destinada à sucção de fluidos (saliva, sangue, resíduos e água) durante procedimentos clínicos, garantindo eficiência, biossegurança e melhor visibilidade do campo operatório. Sistema de sucção de alta potência, funcionamento contínuo, silencioso e de baixa vibração, vazão mínima: 200 a 300 litros/minuto, pressão de vácuo mínima: 400mmhg, motor elétrico com proteção térmica, tensão: bivolt automático (110/220v), frequência:50/60hz. Estrutura em material resistente à corrosão, sistema de separação de resíduos (ar/líquido/sólidos), filtro de proteção contra detritos, dreno para descarte de líquidos, baixo consumo de água.	12	Unidade	942,00		11.304,00
0014028	Cadeira odontológica completa - cadeira com equipo acoplado com no mínimo 3 terminais, refletor multifocal com iluminação led, cuspideira em cerâmica removível e mocho. Estrutura em aço com pintura eletrostática, seringa triplice, comando de pé (pedal), alimentação 220 v.	10	Unidade	29.962,00		299.620,00
0014029	Câmara escura para revelação com 04 reservatórios iluminação led.	5	Unidade	337,00		1.685,00
0014030	Compressor odontológico - isento de óleo, reservatório mínimo de 30litros, baixo nível de ruídos, pressão mínima de 80 psi, silenciosos.	10	Unidade	4.758,60		47.586,00
0014031	Compressor odontológico isento de óleo, silencioso, com manômetro, filtro de ar, dreno automático, regulador de pressão e reservatório de alta resistência.	12	Unidade	3.625,25		43.503,00
0014032	Destilador de água com reservatório mínimo de 3,8 litros, ciclo automático, estrutura resistente e baixo consumo energético.	12	Unidade	1.570,00		18.840,00
0014033	Fotopolimerizador led - comprimento de onda:420-480nm, potência mínima: 1000mw/cm2,	12	Unidade	820,00		9.840,00
0014034	Fotopolimerizador led sem fio, potência mínima 1200mw/c?, comprimento de onda entre 440 e 480nm.	12	Unidade	1.709,81		20.517,72
0014035	Filtro de ar odontológico com regulador de pressão e manômetro integrado.	50	Unidade	356,09		17.804,50
0014036	Kit suctor com filtro e duas pontas sugadoras autoclaváveis, regulação de sucção e led indicativo.	12	Unidade	728,99		8.747,88
0014037	Kit clínico (espelho, sonda, pinça) - kit odontológico composto por instrumentais básicos destinados ao atendimento clínico, confeccionados em aço inoxidável de alta qualidade, resistente à corrosão, autoclaváveis e reutilizáveis. • espelho clínico n°5 com cabo • sonda exploradora • pinça clínica (tipo algodão)	20	Unidade	215,00		4.300,00
0014038	Localizador apical endodôntico digital com display lcd e indicador gráfico de medição.	50	Unidade	1.784,03		89.201,50
0014039	Micromotor bivolt para laboratório de prótese e consultório, controle de velocidade, rotação reversa e pedal acionador.	10	Unidade	1.018,10		10.181,00
0014040	Motor de chicote completo para prótese odontológica.	20	Unidade	625,68		12.513,60
0014041	Motor endodôntico para limas rotatórias e reciprocantes, tela lcd, programas pré-definidos, acionamento manual e compatibilidade universal.	20	Unidade	3.212,43		64.248,60



MUNICIPIO DE CERRO CORÁ
Fundo Municipal de Saúde
RUA GUIOMAR HENRIQUE, 73, Centro, Cerro Corá/RN
CEP: 59395000 CNPJ: 10.267.386/0001-56

**Solicitação de
Despesa**

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Pág.: 3/6

0014042	Mocho odontológico com regulagem pneumática, encosto anatômico, rodízios duplos e revestimento lavável.	20	Unidade	1.287,50	25.750,00
0014043	Negatoscópio - para visualização de radiografias, tipo de 1 copro, iluminação por led, luz branca fria, uniforme e sem oscilações, intensidade luminosa adequada para leitura de radiografias, bivolt automático, baixo consumo de energia. Estrutura em aço, alumínio ou material resistente, superfície frontal em acrílico leitoso ou vidro translúcido, sistema de fixação de filmes, design slim. Podendo ser de parede ou portátil.	12	Unidade	490,00	5.880,00
0014044	Negatoscópio slim odontológico led, portátil, para parede ou bancada, alimentação 220v e estrutura resistente.	12	Unidade	490,00	5.880,00
0014045	Seladora - para papel grau cirúrgico, selagem de 30 cm, controle de temperatura.	20	Unidade	923,00	18.460,00
0014046	Seladora odontológica de mesa para papel grau cirúrgico até 30 cm, acionamento manual e estrutura em aço revestido.	12	Unidade	800,00	9.600,00
0014047	Ultrassom odontológico - com jato e reservatório de bicarbonato, ajuste de potência, sistema integrado.	12	Unidade	3.064,99	36.779,88
0014048	Ultrassom odontológico com jato de bicarbonato, teclado digital, até 4memórias programáveis e sistema piezoelétrico.	12	Unidade	3.700,00	44.400,00
0014049	Abridor de boca infantil em borracha autoclavável.	100	Unidade	20,00	2.000,00
0014050	Abaixador de língua de madeira pacote com 100 unidade	1.000	Unidade	8,83	8.830,00
0014051	Alavanca apexo em aço inox – adulto	50	Unidade	65,00	3.250,00
0014052	Alavanca apical 302	50	Unidade	47,85	2.392,50
0014053	Alavanca apical 304	50	Unidade	44,76	2.238,00
0014054	Alavanca seldin em aço inox – reta adulto	50	Unidade	55,99	2.799,50
0014055	Alavanca seldin em aço inox – reta infantil	50	Unidade	52,53	2.626,50
0014056	Alveolotomo luer curvo – 16 cm aço inox	50	Unidade	106,46	5.323,00
0014057	Bandejas clínicas - bandejas clínicas destinadas ao apoio, organização e transporte de instrumentais e materiais odontológicos durante procedimentos clínicos, garantindo praticidade, biossegurança e assepsia. Formato retangular ou levemente curvo, dimensões aproximadas: 20 a 30cm (comprimento) x 10 a 20 cm (largura), bordas elevadas para retenção de materiais, superfície lisa, sem porosidades, reutilizável. Confeccionadas em aço inoxidável de alta qualidade, resistentes à corrosão, impactos e deformações, acabamento polido ou escovado, sem rebarbas ou arestas cortantes. Compatível com esterilização em autoclave, fácil higienização e desinfecção.	60	Unidade	181,63	10.897,80
0002466	BRUNIDOR	50	Unidade	13,47	673,50
0014058	Caneta alta rotação cabeça standard, rolamento cerâmico blindado, push button, spray triplo, velocidade entre 340.000 e 410.000rpm, autoclavável.	20	Unidade	1.189,98	23.799,60
0014059	Caneta de alta rotação com led e push button, corpo em alumínio anodizado, spray triplo, autoclavável a 135°, rolamento cerâmico e baixo ruído.	20	Unidade	849,98	16.999,60
0014060	Contra ângulo transmissão 1:1, cabeça para brocas ca, sistema push button, autoclavável, micromotor em aço inoxidável e alta durabilidade.	20	Unidade	700,00	14.000,00
0014061	Colgadura individual	50	Unidade	9,30	465,00
0014062	Calgador hollembach n 6	50	Unidade	18,99	949,50
0014063	Calgador ward n 2	50	Unidade	18,99	949,50
0014064	Calgador ward n 3	50	Unidade	18,99	949,50
0014065	Cureta periodontal gracey 11/12 cabo oco – aço inoxidável	50	Unidade	69,90	3.495,00



MUNICIPIO DE CERRO CORÁ
Fundo Municipal de Saúde
RUA GUIOMAR HENRIQUE, 73, Centro, Cerro Corá/RN
CEP: 59395000 CNPJ: 10.267.386/0001-56

**Solicitação de
Despesa**

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Pág.: 4/6

0014066	Cureta periodontal gracey 13/14 cabo oco – aço inoxidável	50	Unidade	69,90	3.495,00
0014067	Cureta periodontal gracey 5/6 mini five, cabo oco – aço inoxidável	50	Unidade	69,90	3.495,00
0014068	Cureta periodontal gracey 5/6, cabo oco – aço inoxidável	50	Unidade	69,50	3.475,00
0014069	Cureta periodontal gracey 7/8 cabo oco – aço inoxidável.	50	Unidade	78,82	3.941,00
0014070	Cureta periodontalmc call 17-18, cabo oco aço inoxidável	50	Unidade	69,90	3.495,00
0014071	Cureta periodintal ponta morse 0-00 cabo oco aço inoxidável	50	Unidade	78,99	3.949,50
0011883	COLHER DE DENTINA	50	Unidade	17,85	892,50
0014072	Descolador de molt nº9 aço inox 18 cm	50	Unidade	141,23	7.061,50
0014073	Espátula de titânio resina – calcador bolinha com ponta dourada	150	Unidade	95,00	14.250,00
0014074	Espátula de titânio para resina dupla nº5 com ponta dourada	150	Unidade	91,50	13.725,00
0014075	Espelho bucal de primeiro plano nº5	200	Unidade	13,30	2.660,00
0014076	Fórceps adulto 150 aço inox	20	Unidade	127,60	2.552,00
0014077	Fórceps adulto 151 aço inox	20	Unidade	92,90	1.858,00
0014078	Fórceps adulto 17 aço inox	20	Unidade	93,11	1.862,20
0014079	Fórceps adulto 18 l aço inox	20	Unidade	94,00	1.880,00
0014080	Fórceps adulto 18 r aço inox	20	Unidade	94,00	1.880,00
0014081	Fórceps adulto 23 aço inox	20	Unidade	94,00	1.880,00
0014082	Fórceps adulto 68 aço inox	20	Unidade	93,11	1.862,20
0014083	Fórceps adulto 69 aço inox	20	Unidade	93,11	1.862,20
0014084	Fórceps infantil 01 aço inox	20	Unidade	92,90	1.858,00
0014085	Fórceps infantil 02 aço inox	20	Unidade	94,00	1.880,00
0014086	Instrumentais para restauração - conjunto de instrumentais destinados a procedimentos restauradores, com aplicação, modelagem e acabamento de materiais odontológicos. Em aço inoxidável autoclavável, resistência mecânica e durabilidade, pontas ativas bem definidas. • espátulas (diversos modelos) • condensadores • esculpadores (ex: hollenback, discoide-cleóide) • aplicador de hidróxido de cálcio.	30	Unidade	217,00	6.510,00
0014087	Instrumentais para exodontia - conjunto de instrumentais para procedimentos cirúrgicos odontológicos, especialmente exodontias. Em aço inoxidável de grau cirúrgico, esterilizável em autoclave, alta resistência à deformação. • fórceps (adulto e infantil) • alavancas (retas e apicais) • tesoura cirúrgica • porta agulha • cabo de bisturi.	50	Unidade	335,85	16.792,50
0014088	Instrumentais periodontais - conjunto de instrumentais utilizados para prevenção e tratamento de doenças periodontais, em aço inoxidável autoclavável, pontas afiadas e precisas, com cabo anatômico. • curetas periodontais (gracey e universais) • raspadores • sonda periodontal milimetrada.	50	Unidade	305,50	15.275,00
0014089	Lâmina de bisturi em acocarbono 15c. Espteril por radiação gama. Caixa com 100 unidade	150	Unidade	35,00	5.250,00
0014090	Seringas carpule	200	Unidade	96,00	19.200,00
0014091	Mandril para contra ângulo – discos pop-on	100	Unidade	49,12	4.912,00
0014092	Mandril para discos de feltro – sistema super snap	100	Unidade	36,00	3.600,00
0014093	Pinça clínica para algodão aço inox	50	Unidade	17,36	868,00
0014094	Porta-agulha	200	Unidade	99,00	19.800,00
0014095	Sugador metálico autoclavável em aço inox para procedimentos clínicos.	50	Unidade	41,00	2.050,00
0014096	Tesouras cirúrgicas	200	Unidade	99,00	19.800,00
0014097	Adesivo fotopolimerizável com nanotecnologia, alta adesão à dentina e esmalte, indicado para restaurações diretas e indiretas.	500	Unidade	96,60	48.300,00
0014098	Agulha gengival curta 30g trifacetada, estéril, caixa com 100 unidades.	300	Caixa	38,57	11.571,00
0014099	Agulha gengival longa trifacetada esterilizada,	300	Caixa	55,99	16.797,00



MUNICÍPIO DE CERRO CORÁ
Fundo Municipal de Saúde
RUA GUIOMAR HENRIQUE, 73, Centro, Cerro Corá/RN
CEP: 59395000 CNPJ: 10.267.386/0001-56

**Solicitação de
Despesa**

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Pág.: 5/6

	caixa com 100 unidades.					
0014100	Agulha gengival extra curta trifacetada esterilizada, caixa com 100 unidade.	100	Caixa	44,00	4.400,00	
0014101	Alginato elástico para impressão tipo II, presa normal, embalagem 410g.	200	Pacote	64,11	12.822,00	
0014102	Algodão em rolete odontológico 100% algodão hidrófilo, autoclavável e alta absorção.	200	Pacote	9,90	1.980,00	
0014103	Anestésico local com vasoconstritor – cloridrato de articaina 4% com epinefrina 1:100.000. Acondicionado em tubetes de cristal, caixa com 50 unidades	2.000	Caixa	224,25	448.500,00	
0014104	Anestésico local com vasoconstritor – cloridrato de lidocaína 2% com epinefrina acondicionado em tubetes de cristal, caixa com 50 unidades	2.000	Caixa	157,87	315.740,00	
0014105	Anestésico local sem vasoconstritor – cloridrato de mepivacaina 3% acondicionado em tubetes de cristal, caixa com 50 unidades	2.000	Caixa	198,00	396.000,00	
0002451	ANESTÉSICO TÓPICO. COMPOSIÇÃO BENZOCAINA. 20% SABOR TUTTI FRUTI. EMBALAGEM COM 12 G.	2.000	Unidade	27,81	55.620,00	
0014106	Antisséptico com solução de digluconato de clorexidina a 2% frasco com 1 l.	200	Unidade	27,58	5.516,00	
0014107	Antisséptico intraoral com solução de clorexidina à 0,12%. Frasco com 1 l.	200	Unidade	30,70	6.140,00	
0014108	Adaptador para broca de alta rotação no contra ângulo	50	Unidade	43,99	2.199,50	
0002437	AFASTADOR MINESSOTA CIRÚRGICO	50	Unidade	37,00	1.850,00	
0014109	Agulha gengival descartável de bisel triplo, siliconada e esterilizada. Apirogênica. -27g longa com indicador de bisel – com 100 unidade	500	Caixa	55,99	27.995,00	
0014110	Agulha gengival descartável de bisel triplo, siliconada, e esterilizada. Apirogênica. -30g curta com indicador de bisel – com 100 unidade	500	Caixa	47,72	23.860,00	
0014111	Banda matriz de aço inox 0,05x 5mm x 50cm	100	Unidade	2,26	226,00	
0014112	Banda matriz de aço inox 0,05x 7mm x 50cm	100	Unidade	2,26	226,00	
0014113	Babador composto por uma camada plástica cuja função é a impermeabilidade e por uma camada de papel com alta capacidade de absorção	200	Caixa	29,02	5.804,00	
0014114	Brocas carbide baixa rotação número 2	100	Unidade	16,99	1.699,00	
0014115	Brocas carbide baixa rotação número 4	100	Unidade	14,13	1.413,00	
0014116	Brocas carbide baixa rotação número 6	100	Unidade	15,71	1.571,00	
0014117	Brocas carbide cirúrgica 702	100	Unidade	18,90	1.890,00	
0014118	Brocas carbide operatória cilíndrica	100	Unidade	13,00	1.300,00	
0014119	Brocas cirúrgica zecrya	100	Unidade	34,17	3.417,00	
0014120	Bicarbonato de sódio puro de granulação extrafina embalagem de 500 g	100	Unidade	34,90	3.490,00	
0014121	Condicionador de ácido fosfórico a 37% gel de base aquosa de baixa viscosidade com propriedade tixotrópica e corante azul	150	Unidade	15,68	2.352,00	
0014122	Cimento de hidróxido de cálcio radiopaco biocompatível bacteriostático e ausente de eugenol. Caixa com pasta base pasta catalizadora e bloco de mistura	150	Unidade	128,75	19.312,50	
0014123	Cimento provisório constituído com óxido de zinco sulfato de bário fosfato de cálcio e acetato de zinco de fraca solubilidade po 50 g	100	Unidade	102,00	10.200,00	
0014124	Desinfetante a base de quaternário de a, onio de 5ª geração possui uma formulação exclusiva que garante eficácia sobre as superfícies fixas e os artigos não críticos. Pode ser aplicado em pisos e paredes.	100	Unidade	83,50	8.350,00	
0014125	Detergente enzimático de ação bacteriostática frasco com 1 litro	100	Unidade	28,80	2.880,00	
0014126	Discos de lixa para acabamento e polimento com centro metálico – sortido	100	Pacote	50,27	5.027,00	
0014127	Disco de feltro para polimento – sortido	100	Unidade	61,50	6.150,00	
0014128	Escova de robson ca – reta – indicada para pré-polimento de resina, podendo ser utilizada com pastas de polimento e óleo mineral	500	Unidade	3,34	1.670,00	



MUNICIPIO DE CERRO CORÁ
Fundo Municipal de Saúde
RUA GUIOMAR HENRIQUE, 73, Centro, Cerro Corá/RN
CEP: 59395000 CNPJ: 10.267.386/0001-56

**Solicitação de
Despesa**

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Pág.: 6/6

0014129	Escova individual infantil macia embalada individual	3.000	Unidade	2,75	8.250,00
0014130	Esponja hemostática – cartela com 10	100	Unidade	69,99	6.999,00
0014131	Endo Ice (Spray refrigerante para testes de sensibilidade e vitalidade pulpar)	100	Unidade	71,60	7.160,00
0014132	Filme radiográfico infantil	12	Caixa	375,70	4.508,40
0014133	Filme radiográfico periapical adulto, e-speed – caixa com 150 unidade	15	Caixa	293,83	4.407,45
0014134	Fixador radiográfico embalagem com 475 ml	24	Unidade	28,82	691,68
0011880	FIO DE SUTURA NYLON 3.0	100	Caixa	63,26	6.326,00
0014135	Fio de sutura sedsa 3.0	100	Caixa	57,00	5.700,00
0014136	Fio dental -500m -9 al x 60-0.050 gr	100	Unidade	23,17	2.317,00
0014137	Fio retrator	100	Unidade	59,46	5.946,00
0014138	Flúor gel tópico – acidulado- fluoreto de sódio à 1,23% embalagem de 200ml	100	Unidade	8,06	806,00
0014139	Formocresol de uso odontológico – frasco com 10 ml	20	Unidade	22,07	441,40
0014140	Hidróxido de cálcio pá de uso odontológico, pó – embalagem com 10g	100	Unidade	17,06	1.706,00
0014141	Kit cimento de ionomero de vidro restaurador, autopolimerizável contendo o frasco de pó (15g) e do líquido (8ml) – cor a2	100	Kit	87,97	8.797,00
0014142	Kit de coroa anterior transparente, feitas de cloreto de polivinila e indicado para restaurações de dente permanentes – produzidas em 3 tamanhos. Caixa com 64 unidade.	20	Caixa	344,50	6.890,00
0014143	Micro aplicador	200	EMBALAGE	18,00	3.600,00
0014144	Óleo lubrificante em spray para turbinas, micromotores atóxicos	50	Unidade	59,37	2.968,50
0014145	Pasta profilática com flúor	150	Unidade	15,90	2.385,00
0014146	Papel carbono dupla face azul e vermelho espessura ultrafina 19um	50	Unidade	15,17	758,50
0014147	Pasta de polimento para restauração a base de oxido de alumínio	150	Unidade	41,89	6.283,50
0014148	Pedra de afiar goivan nº 186utilizado em periodontia	50	Unidade	53,00	2.650,00
0014149	Pedra pome, pó fino utilizado para o acabamento e polimento em próteses e resinas acrílicas, conferindo as partes metálicas e plásticas uma superfície mais lisa. Embalagem 100g	100	Unidade	15,96	1.596,00
0014150	Placa de vidro retangular 6 mm	50	Unidade	23,00	1.150,00
0014151	Ponta diamantada chama 3118 ff	50	Unidade	16,00	800,00
0007461	PONTA DIAMANTADA CHAMA 3118	50	Unidade	15,48	774,00
0014152	Ponta diamantada cônica 2135 f	50	Unidade	15,50	775,00
0014153	Ponta diamantada cônica 2135 ff	50	Unidade	15,50	775,00
0014154	Ponta diamantada cônica 3080	50	Unidade	16,00	800,00
0014155	Ponta diamantada cônica 3082	50	Unidade	16,00	800,00
0014156	Ponta diamantada cônica 3195 f	50	Unidade	16,00	800,00
0014157	Ponta diamantada cônica 3195 ff	50	Unidade	16,00	800,00
0014158	Ponta diamantada cônica invertida 1034	50	Unidade	14,12	706,00

Valor Total: **3.173.187,65**

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

REGINA CELIA GUIMARAES

###084.804-##

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE